עוד באתו מעמד משנה הפקיד את המעמד מאזרח לתושב. מעבר לעובדה כי הם "אזרחים בטעות" לא מסופק לאזרחים אלו שום הסבר או פירוט כלשהו ואף לא ניתן להם האפשרות לטעון כנגד טעות זו. לא זו בלבד, אלא שהפקיד מציע לאותו אדם להגיש בקשה להתאזרחות, אשר אמורה להיבחן לפי הקריטריונים הרגילים של תהליך התאזרחות הקבועים בחוק האזרחות, תשי"ב – 1952.

P.O. Box 8921 Haifa 31090 Israel Tel: (972)-4-950-1610 Fax: (972)-4-950-3140

חיפה 31090, ס.ב 8921 هاتف 04-9501610 فاكس 04-9503140
חיפה 31090, ת.ד. 8921 טלפון 04-9501610 פקס 04-9503140

Email: adalah@adalah.org

<http://www.adalah.org>

3. האנשים הנ"ל נותרים מופתעים, ללא דעה כיצד להתנהג.

בישיבה זו אישרו נציגי משרד הפנים את קיומה של מדיניות זו ואף הוסיפו כי עם הגעת אזרחים בדואים לקבלת טיפול שוטף במשרד הפנים אכן נבדק רישום ההורים או הסבים שלהם במרשם האוכלוסין בתקופה שבין 1948-1952. היינו בתקופה בין קום המדינה עד לחקיקת חוק האזרחות, התשי"ב – 1952. שכן לטעמם, חוק האזרחות מגדיר אזרח כזה שהתפקד למרשם בשנים אלו.

6. יצויין כי בשנים אלו החל מקום המדינה עד לחקיקת חוק האזרחות, רבים מהתושבים הערבים לא יכלו להירשם במרשם האוכלוסין בשל הטלת הממשל צבאי על כל היישובים והאזורים הערבים לרבות באזור הסיאג' בנגב שבו רוכזו התושבים הבדואים. כמו כן

כך שרבים מהאנשים שאזרחותם בוטלה, נולדו כאשר לפחות אחד מהוריהם הוא אזרח. על כן, ביטול האזרחות ע"י פקידי משרד הפנים, מנוגד לחוק האזרחות עצמו.

18. כמו כן וגם לגישת המשיבים, הרי סעיף 3א לחוק האזרחות קובע את התנאים להענקת אזרחות מכח ישיבה בישראל. תנאים אלו כוללים את ס"ק 3 הקובע כי "ביום כ"א בתמוז תשי"ב (14 ביולי 1952) הוא היה תושב ישראל ורשום במרשם התושבים לפי פקודת מרשם התושבים, תשי"ט – 1949";

19. אך לא ניתן להסתפק בסעיף 3א(3) שכן בשנת 1980 תוקן חוק האזרחות ונתווסף לו ס"ק (4) הקובע כי "ביום תיקון תשי"ס הוא היה תושב ישראל ורשום במרשם האוכלוסין." התיקון לחוק האזרחות שאושר בשנת 1980 דווקא נועד על מנת לתקן עוול ולתת מענה לכל מי שלא התפקד בשנים הראשונות לאחר הקמת המדינה ובמטרה להעניק להם אזרחות ולא להותירם ללא מעמד כלשהו.

20. בנוסף, עצם החזקת תעודת זהות עם רישום "אזרח" במהלך שנים, משמעה כי אותו אדם הינו אזרח. שכן הרישום בתעודת הזהות הינו ראיה לנכונות הרישום. כך קובע החוק. סעיף 2(א)(10) לחוק מרשם האוכלוסין, תשכ"ה – 1965 קובע "במרשם האוכלוסין יירשמו הפרטים הבאים הנוגעים לתושב וכי שינוי בהם...אזרחות או אזרחויות, של עכשיו ושקדמו"; ובסעיף 3 לאותו חוק נקבע כי "הרישום במרשם, כל העתק או תמצית ממנו וכן על כל תעודה שניתנה לפי חוק זה יהיו ראיה לכאורה לנכונות פרטי הרישום המפורטים בפסקאות (1) עד (4) ו-(9) עד (13) לסעיף 2."